PAGE
2

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.12.2013 г. № 160-ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа для финансирования программы газификации закрытого акционерного общества  «Газэкс» (город Екатеринбург)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                     от 03.05.2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», приказом Федеральной службы по тарифам  от 21.06.2011 г. № 154-э/4 «Об утверждении методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года                              № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15 сентября        2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06 сентября 2012 года № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358)                                    и от 22 июля 2013 года № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на период с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014 года специальную надбавку к тарифам на транспортировку газа  для финансирования программы газификации (далее – специальная надбавка) Закрытого акционерного общества «Газэкс» с учетом дополнительных налоговых платежей в размере                      40,75 рублей за одну тысячу кубических метров, в том числе дополнительные налоговые платежи 8,15 рублей за одну тысячу кубических метров.
2. Специальная надбавка установлена без учета налога на добавленную стоимость, включает дополнительные налоговые платежи, возникающие от ее введе​ния.

Специальная надбавка направляется на финансирование программы газификации, утверждённой Правительством Свердловской области.

Специальная надбавка применяется для конечных потребителей газа, за исключением населения.

Специальная надбавка не устанавливается к тарифам на транспортировку газа в транзитном потоке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области Соболя  М. Б.

Председатель

Региональной энергетической
комиссии Свердловской области                                                                В.В. Гришанов